

اخبار

معافیت مالیاتی واردات طلا تا فروردین ۱۴۰۴

براساس اعلام رئیس کل سازمان امور مالیاتی ، معافیت مالیاتی واردات طلا تا فروردین ۱۴۰۴ برقرار خواهد بود.
به گزارش ایرنا، درخشمنامه محمد هادی سبحانیان به ادارات کل امور مالیاتی کشور آمده است:
حسب مصوبه مراجع قانونی ، واردات طلا، پلاتین و نقره به صورت خام از طریق مبادی رسمی کشور مجاز بوده و از پرداخت عوارض گمرکی و هرگونه مالیات از قبیل مالیات عملکرد و ارزش افزوده معاف است و از نظر منشا ارز مورد بررسی قرار نمی گیرد.

دامنه نوسان سهام بورس به ۶ درصد افزایش می یابد

به گفته رییس سازمان بورس ، دامنه نوسان سهام بورس از تاریخ ۹ تیرماه از ۲ به ۶ درصد افزایش می یابد.
به گزارش مهر، مجید عشقی، اظهار کرد: مقرر شد دامنه نوسان معاملات در کلیه بازارها به استثنای بازار پایه، از ۹ تیرماه به مثبت ۶ منفی درصد تغییر کند.وی ادامه داد: همچنین با پیشنهاد بورس تهران مبنی بر تمدید مهلت یک ساله شرکت های ایرانی خودرو و سایپا جهت خروج از ماده ۱۴۱ قانون تجارت موافقت شد.

سازمان هواشناسی: بارش های کشور به محدوده نرمال رسید

»»»»»

تا امروز تنها کمتر از یک میلیمتر (معادل حدود ۳ درصد) نسبت به بارش های بلند مدت کمبود داریم و اکنون بعد از چهار سال متوالی کم بارشی ، میانگین بارش کشور به مقادیر نرمال بلند مدت رسیده است.



خبر اقتصادی

به گزارش ایرنا، سحر تاج بخش مسلمان ، رئیس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این مطلب اظهار داشت: بر اساس داده های موجود، استان های خراسان جنوبی ، سیستان و بلوچستان و یزد بیش از ۳۰ درصد بارش بلند مدت خود را در سال آبی جاری تاکنون (از مهر تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۳) کسب کرده اند.

وی افزود: در استان های اردبیل، اصفهان، ایلام، خراسان شمالی، خوزستان، قم، کردستان، کرمانشاه، گلستان و مازندران هم

بین ۲۹ تا ۲۷ درصد بیش از سطح نرمال، بارش باران گزارش شده است.

رئیس سازمان هواشناسی ادامه داد: با این وجود همچنان استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، بوشهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، زنجان، سمنان، فارس، قزوین، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، مرکزی و هرمزگان بیش یک تا ۳۰ درصد بارش کمتر از نرمال دریافت کرده اند.

نمایش مسلمان تصریح کرد: بیشترین کمبود بارش مربوط به استان های تهران، قزوین و سمنان است.وی اضافه کرد: نکته

حائز اهمیت این که بارش ها عمدتاً تا نوع سیلابی و با تمرکز در بازه های کوتاه مدت زمانی کوتاه مدت است که نه تنها موید افزایش رخداد های حدی ناشی از پیامد های تغییر اقلیم است بلکه می تواند تلفات و خسارات بیشتری برای کشور و زیرساخت های آن داشته باشد.

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: بنابراین از یک سو ضرورت تقویت زیرساخت های فرسوده، لایروبی رودخانه ها، ساز گاری بیشتر با اکوسیستم های موجود و حفظ پایداری سرمایه های زیست محیطی با هدف افزایش تاب آوری نهاد برابرخاطرات جوی واقلیمی مورد نیاز است ، بلکه از سوی دیگر باید حتما توجه داشت که علیرغم بارش های مناسب امسال، به سبب کم بارشی چهار سال گذشته

و عدم جمع آوری بهینه انبهای شیرین به ویژه در پایین دست، همچنان در کشور، مدیریت مصرف آب باید در دستور کار مردم ومستولین قرار داشته باشد.

تاج بخش مسلمان افزود: ضمن اینکه بر توسعه زیرساخت های جمع آوری آب در پایین دست با شیوه های سنتی و همچنین روش های به روز دنیا، با توجه به تغییر نوع بارش ها در کشور، توصیه موکد می شود.

در همین حال، سازمان هواشناسی کشور اعلام



کرد: طی امروز ، سه شنبه در غالب مناطق کشور جوی آرام و پایدار همراه با افزایش نسبی داماسنقر می شود.

براین اساس، امروز و در ساعات بعد از ظهر در ارتفاعات البرز مرکزی واقع در مازندران، شرق تهران و غرب سمنان و در استان های اردبیل و شمال آذربایجان شرقی افزایش ابر رگبار و رعد و برق پررکنده وزش باد شدید پیش بینی می شود.طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری هم در شمال غرب و غرب کشور رگبار پررکنده وزش باد شدید موقتی خیزش کرد و خاک انتظار می رود در دامنه های البرز واقع در استان البرز، تهران و مازندران نیز در ساعات بعد از ظهر افزایش ابر و رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید پیش بینی می شود

طرح جدید تشویقی برای صرفه جویی برق کشاورزی

از سوی دیگر ، مدیرعامل شرکت توانیر گفت: براساس طرحی که به زودی اجرایی می شود، کشاورزان در صورت همکاری بیشتر با پراپم های مدیریت مصرف برق، می توانند میزان صرفه جویی شده رایبه نرخ چهار برابر بالاتر از قیمت تامین برق به فروش برسانند. به گزارش ایرنا، مصطفی رحیمی مشهدی افزود: کشاورزان در صورت استفاده از نیروگاه های

خورشیدی، از معافیت های مرتبط با طرح های مدیریت بار بهره مند خواهند شد. وی ادامه داد: همچنین اگر معادل ۸۰ درصد ظرفیت برقی جاه ها از نیروگاه های خورشیدی برای تامین برق استفاده شود، معافیت لازم را از طرح های مدیریت بار تابستان خواهند داشت و همچنین در صورتی که کشاورزان پنج ساعت که شامل ساعات گرم بعد از ظهر تابستان است با صنعت برق همکاری کنند، هزینه برق مصرفی در بقیه ۱۹ ساعت شبانه روز رایگان خواهد بود.

مدیرعامل توانیر در عین حال از خرید برق صرفه جویی شده توسط کشاورزان خبر داد و گفت: اگر کشاورزان بتوانند با بهینه سازی سیستم های برقی جاه های کشاورزی و با همکاری بیشتر، صرفه جویی بیشتری داشته باشند ، به صورت پلکانی افزایشی ، برق صرفه جویی شده را با نرخی در حدود دو هزار و ۵۰۰ تومان یعنی ۴ برابر هزینه تامین برق از آنها خریداری خواهیم کرد.رحیمی مشهدی افزود:

بر اساس محاسبات صورت گرفته ، هر چاه کشاورزی با مصرف متعارف ، می تواند از این طریق و با اندکی صرفه جویی بیشتر، در حدود ۱۰ تا ۱۰ میلیون تومان از صنعت برق پاداش دریافت کند که البته باید بیشتر این همکاری را به اداره برق منطقه خود اعلام کنند.

سلب اختیار از وزارت راه و شهرسازی برای کنترل قیمت بلیت هواپیما

دیوان عدالت اداری در نامه ای به وزارت راه و شهرسازی با تأکید بر اجرای رأی صادره از هیأت عمومی این دیوان درباره تعیین قیمت بلیت هواپیما، اختیارات این وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب کرد.
به گزارش ایرنا، برخی شرکت های هواپیمایی در اعتراض به 'دامنه نرخی مصوب شده' در آذرماه ۱۴۰۲ به دیوان عدالت اداری شکایت کردند و این دیوان مصوبه قیمت گذاری بلیت پروازهای داخلی، اطال و اعلام کرد که 'نرخ گذاری در حوزه حمل و نقل هوایی در موضوع نرخ گذاری تکلیفی دولت قرار نمی گیرد و عرضه و تقاضا رخ خدمات را تعیین می کند'.

این مساله با اعتراض وزارت راه و شهرسازی و در پی موافقت دیوان با درخواست اعمال ماده ۹۱ به حالت تعلیق درآمده بود.
باین حال در ۲۶ خرداد ۱۴۰۲ دیوان عدالت بر رأی صادره قبلی خود تأکید کرد.لذا حکمی که صادر شده مبنی بر این است که سناد تنظیم بازار و شورای عالی هواپیمایی تقشی در تعیین قیمت بلیت پروازهای داخلی نداشته و اجازه کنترل قیمت بلیت هواپیما را ندارند.باین حال به نظر می رسد با توجه به منافع اقتصادی عمومی و گرانی انجام گسخته ای که از این محل ایجاد می شود، حل موضوع، نیازمند طرح در نشست سران قوااست.

وزیر اقتصاد: رقم واقعی سرمایه گذاری خارجی در کشور ۵/۵ میلیارد دلار است

و مجلسی بیشتری را همراه خواسته های خود کنند.

وی تأکید کرد: متأسفانه تنظیم تاریخی فعالیت های اقتصادی در کشور این گونه رقم خورده است که شما، هر چه بد حساب تر باشید، موفق تر خواهید بود و به همین دلیل است که شاهد نوعی تناقض بین منافع عمومی ملت و منافع خصوصی بخش خصوصی هستیم که این تناقض، باید تبدیل به همکاری شود. وزیر اقتصاد بیان داشت: در طول سالین، تنظیم رابطه دولت و بخش خصوصی، به شگی صورت گرفته است که نه در حمایت از تولیدکنندگان ، بلکه به کام رانت چوپان و فراریان و بد حسابان مالیاتی و گمرکی باشد که فقط بلدند از نقاط ضعف نظام ارزی و مالی کشور استفاده کنند و سودهای بسیار کلان ببرند.

خاندوزی تصریح کرد: متأسفانه منفعت این هزینه های غیرضرور تحمیل شده به اقتصاد کشور را گروه هایی می برند که نه تاکنون اختراعی کرده اند، نه زحمت تأسیس کارخانه ای را کشیده اند و نه حتی بازاریابی کرده اند.

وی خاطرنشان کرد: با حضور وزیر اقتصاد، بر اساس این گزارش، با حضور وزیر رفقا ر این تنظیم از فعالان اقتصاد خوش رفتار (طرح ترز) برگزار و حائزترین رتبه های اول تا سوم بنگاه های خوش رفتار سال ۱۴۰۲ هر یک از تقسیم بندی های دانش بنیان، جدید التأسیس ، بوری، سایر اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی تقدیر شد.

صادراتی، بحث های جدی وجود دارد، امیدواریم در برنامه هفتم توسعه، در این خصوص تعیین تکلیف صورت گیرد و ما البته کمک خواهیم کرد و امیدواریم همه تیم اقتصادی دولت همراهی کنند تا یک فهرست قابل دفاع به لحاظ کارشناسی تهیه کنیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: متأسفانه از دیرباز، منفعت "بد حسابی" بنگاه های اقتصادی در کشور، آن قدر بالا بوده است که خوش حسابان، همواره خود را پایبندی به قانون، منصر می دیدند؛ چراکه در نهایت و در بهترین حالت، شرکت های بدحساب اغشاشی در این خصوص حاکم بود. وی گفت: با توجه به اینکه در مورد برخی مصادق مربوط به فهرست عوارض

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه نوع سیاست های ارزی دولت باعث شده بسیاری از سرمایه گذاران از اعلام رقم واقعی سرمایه خود طفره ببرند، رقم واقعی سرمایه گذاری در کشور در سال ۱۴۰۲ را بیشتر از ۵/۵ میلیارد دلار اعلام کرد.

به گزارش ایرنا ، سید احسان خاندوزی در آیین تجلیل از فعالان اقتصاد ی خوش رفتار (طرح ترز) اظهار کرد: نوع سیاست گذاری هایی که مقام ارزی داشته، موجب شده است که بخش های زیادی تمایل به این داشته باشند که عدد واقعی سرمایه گذاری خود را پنهان کنند.

وی افزود: در جریان افتتاح یک طرح، با یک سرمایه گذار خارجی صحبت می کردم؛ او می گفت به خاطر برخی سیاست های ارزی شما، من به پیش شما آمده ام و نه در آمار سرمایه گذاری شما هستم، چون محاسبات بانک مرکزی در خصوص نحوه برگشت ارز، باعث می شود منصر شوم.

خاندوزی همچنین در خصوص موضوع عوارض صادراتی به عنوان یکی از دغدغه های فعالان اقتصادی اظهار داشت: فهرست عوارض صادراتی، یکی از پر چالش ترین موضوعات ما در سال گذشته بود.فهرست اولیه عوارض صادراتی سال ۱۴۰۱ در زمانی تعریف شد که وزارت صنعت، سگان دار رسمی نداشت و نوعی اغشاشی در این خصوص حاکم بود. وی گفت: با توجه به اینکه در مورد برخی مصادق مربوط به فهرست عوارض



خدمات فرآورش نفت خام، انجام می شود.

به گزارش ایرنا، این قرارداد شامل قرارداد طرح توسعه و بهره برداری میدان مشترک نفتی چنگوله در استان ایلام ،میدان نفتی بندر کرخه درخوزستان و همچنین خرید خدمات فرآورش نفت خام با استفاده از تاسیسات سریع احداث کارخانه ای است.ارزش سرمایه گذاری این طرح ها ۲ میلیارد دلار و عایدی آن نیز معادل ۱۷ میلیارد دلار است. وزیر نفت در مراسم امضای این قراردادها، با اعلام اینکه تمام فرآورده های پالایشگاه ما تا سال آینده بیورده خواهد شد، گفت: در دولت سیزدهم ۱۵۲ پروژه در بالادست و پایین دست صنعت نفت به ارزش ۳۴ میلیارد دلار را به سرانجام رساندیم.

سود بازرگانی واردات دام و گوشت صفر شد

بر اساس مصوبه هیات دولت سود بازرگانی واردات دام سبک، سنگین و انواع گوشت صفر شد.
به گزارش ایرنا، مصوبه جدید هیات دولت در خصوص اصلاح سود بازرگانی انواع کالاهانشان می دهد سود بازرگانی انواع گوشت (ران، راسته و سردست) به صفر درصد کاهش یافته است.

در مصوبه قبلی هیات دولت سود بازرگانی انواع گوشت ۱۱ درصد در نظر گرفته شده بود که طبق مصوبه ۲۳ خرداد ماه جاری ، این سود بازرگانی به صفر کاهش یافته است.
هیئت دولت همچنین در مصوبه دیگری مجوز ثبت سفارش ۲ هزار دستگاه اتوبوس بیرون شهری باعمر کمتر از ۵ سال به بخش خصوصی را به منظور ارائه خدمات بهینه به مسافرین اربعین حسینی، صادر کرد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، سود بازرگانی واردات این اتوبوس ها پنج درصد تعیین شده است.

از سوی دیگر، سازمان توسعه تجارت، رای دیوان عدالت اداری در خصوص رفع ممنوعیت صادرات انواع روغن خوراکی را ابلاغ کرد.

حجت الاسلام حاج علی اکبری در خطبه های نماز عید قربان:

امروز به یک رئیس جمهوری امین و قوی برای بالانیناز داریم

ملت ما از سوگ بزرگ شهادت رئیس جمهوری به سمت یک حماسه جدید در حال حرکت است رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جماعات کشور در خطبه های نماز عید قربان گفت : جامعه اسلامی باید از نظر اخلاقی ، سیاسی و اجتماعی خود را به اخلاق علوی نزدیک کند. ما تازه عید عرفه را پشت سر گذاشتیم که عید معرفت الله است و به عید قربان پای گذاشتیم که به قول امام راحل عید لقاء الله است.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمد جواد حاج علی اکبری با اشاره به اینکه انسان در این روز باید دل از دنیا بکند و خود را به حضرت حق نزدیک کند، خاطرنشان کرد: حضرت ابراهیم(ع) در چنین روزی در یک امتحان بزرگ سربلند بیرون آمد. البته ما امسال یک ابراهیم از دست دادیم، شهید رئیسی عزیز ما مقید به فضایل نماز جمعه و عید قربان بود و امید است خداوند بر درجات این شهید و همراهانشان بیافزاید و بهترین پاداش ها را بر آنها واصل کند.

اخلاق انتخاباتی فراموش نشود

وی در خطبه های دوم نماز عید قربان با بیان اینکه ما امروز دو مساله پیش رو داریم که اولی مساله ملی و داخلی مایعنی انتخابات و دیگری مساله بین المللی یعنی فلسطین است، افزود: با توجه به شهادت رئیس جمهوری، شاهد تبدیل تهدیدها به فرصت ها بودیم و از آن سوگ بزرگ به سمت یک حماسه جدید در حال حرکت هستیم. البته در معرض یک آزمایش و آزمون جدید یعنی انتخابات هستیم که مقدمات آن سر یعاً فراهم شده است و از این روزا شورای نگهبان، وزارت کشور و دولت بسیار تشکر می کنیم.

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جماعات کشور ادامه داد: در حال حاضر مسیر تبلیغات کاندیداها در حال انجام است و اثیر روز تکمیل حماسه بزرگ شهادی خدمت خواهد بود. دو مطالبه رهبر معظم انقلاب در انتخابات فراموش نشود، ابتدا اینکه مشارکت قوی و حداکثری یک نیاز است زیرا این مشارکت آبروی ملی و عزت ما را تقویت می کند و دست دولت را برای انجام خدمت های بیشتر باز می کند. دوم اینکه اخلاق در انتخابات مورد توجه باشد.

حاج علی اکبری تصریح کرد: رئیس جمهوری آینده باید به شخصیت رئیس جمهوری شهید از نظر ذهنی، عزم و اراده و ذکر نزدیک باشد، همچنین رئیس جمهوری آینده باید از نظر روحیه، ششاط، اجراء و جسم قوی باشد. وی با اشاره به اینکه ما امروز به یک رئیس جمهوری امین و قوی برای بالانیناز داریم افزود: کسی که اهل رعایت احکام الهی، متعهد به امام مسلمین، رعایت حقوق جامعه باشد، البته امانتدار بودن در کنار قوی بودن مهم است. ملت با بصیرت باید کسی را انتخاب کنند که ایران قوی را بسازد.

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جماعات کشور در ادامه به مساله فلسطین اشاره کرد و گفت: حج نماند جمال امت اسلامی است که پیرامون کعبه اتفاق می افتد، اما بخش دوم حج شکوه امت اسلامی است که در رمی جمرات اتفاق می افتد و این یعنی امت اسلامی همیشه دشمن شناس است و در مقابل دشمن کوتاه نمی آید، حج زمانی حج است که در آن برائت از مشرکین باشد. حاج علی اکبری ادامه داد: باید یاد و نام مردم مظلوم غزه در حج و همه شرایط بازگوشود، همچنین در برائت از مشرکین از آمریکا و اسرائیل و جنایات آنها سخن گفته شود و در تمام حج و جهان اسلام این موضوع باید بیان و استمرار داشته باشد. یعنی یک هفته برائت نداشته باشیم بلکه همیشه باید این نشانه از برائت را داشته باشیم.

وی یادآور شد: مردم یمن یک الگویی نظیر در این زمینه هستند و مردم ما هم در همه نمازهای جمعه همیشه اعلام برائت را دارند اما نا قافی نیست، پس در شادپیمایی غدیر، برنامه های محرم و نماز جمعه ها باید فریاد مرگ بر آمریکا و اسرائیل همیشه بلند باشد.



بانک ملت bank mellat

نحوه پرداخت سود قطعی بانک ملت به سپرده گذاران در سال ۱۴۰۳

مطابق با ماده ۳ قانون عملیات بانکی بدون ربا و مفاد بخشنامه شماره ۹۳۸۳/۶/۹۴ مورخ ۱۳۹۴/۳/۲۰ بانک مرکزی ج.ا.ا. با عنوان «دستور العمل نحوه محاسبه سود مشاع»، بانک می بایست مبلغ مازاد سود قطعی نسبت به علی الحساب پرداختی را طی سازوکاری عادلانه و منصفانه، بین سپرده گذاران تسهیم نماید. در راستای اجرای ماده ۱۰ دستور العمل مذکور، بانک رویه ذیل را برای تعیین سهم متعلق به هر یک از انواع مختلف سپرده از مازاد سود دوره جاری، تصویب نموده و به شرح ذیل به اطلاع عموم می رساند:

۱) ابتدا سهم هر یک از انواع سپرده، بر اساس سود دریافتی طی دوره محاسبه می گردد.

۲) سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی، متناسب با سود علی الحساب دریافت شده طی دوره، از سود قطعی مربوط به سهم سپرده های کوتاه مدت بهره مند می گردند.

۳) آن بخش از سپرده های سرمایه گذاری بلندمدت و گواهی سپرده های سرمایه گذاری که تا سر رسید، کاهش نداشته و یا ابطال نشده اند، مشمول دریافت مابه التفاوت نرخ سود علی الحساب تا نرخ سود قطعی مشخص (پس از تعیین میزان کسری سود پرداختی و محاسبات مربوطه) می شوند.

۴) آن بخش از سپرده های سرمایه گذاری بلندمدت و گواهی سپرده های سرمایه گذاری که قبل از سر رسید، ابطال شده اند و یا کاهش داشته اند، همانند سپرده های کوتاه مدت عادی از سود قطعی برخوردار می شوند.

۵) سپرده های بلندمدت با سر رسید بیش از یکسال همانند سپرده های یکساله تا نرخ مشخص به نحوی که مرف ریسک نقدینگی نسبت به سپرده یکساله لحاظ گردد، از سود قطعی بهره مند خواهند شد.

هیأت مدیره شرکت بانک ملت (سهامی عام)